quicquid vis esse tacitum, nulli dixeris. 何によらず汝が言はれずにあるを欲することは、何人にも語るなかれ。(Syr. 809.)

quicquid vult habere nemo potest. 何人にも自分が所有せんと欲するものを何たるをとはず所有する能はず。

qui culpaе ignoscit uni, suadet pluribus. 一の過失を赦す人は多くの過失を教唆す。(Syr. 776.)

qui cum alio contrahit, vel est, vel debet esse, non ignarus conditionis ejus. 他人と契約をなす人々はその人の状態について無知ならず、或は無知ならざるを要す。(D. 50, 17, 19.)

qui cum Jesu itis, ne ite cum Jesuitis. キリストと共に歩む汝らはイエス會員と共に歩むなかれ。

qui, cum triste aliquid statuit, fit tristis et ipse; cuique fere poenam sumere poena sua est. 彼は或悲しきことを決定せし時に、彼自身もまた悲しくなる、而して彼には〔他人を〕罰することは殆ど自分の罰なり。(Ov. Pont. II, 2, 119.)

quicumque amisit dignitatem pristinam, ignavis etiam jocus est in casu gravi. 何人にも以前の威信を失ひし人は、彼の不幸において卑しき人々にさへ嘲笑となる。(Phaedr. I, 21, 1.)

quicumque misero forte dissuadet mori, crudelis ille est. interim poena est mori, sed saepe donum. 不幸なる人に向ひ死なざるやうにと、ゆきずりに諫止する人は、誰にもせよ残酷なり。死することは時には罰なり、されど往々にして恵なり。(Sen. Herc. Oct. 933.)

quicumque turpi fraude semel innotuit, etiamsi verum dicit, amittit fidem. 何人にも一度恥づべき詐欺をもつて知られたる人は、たとへ彼が眞實を言ふとも、信用を失ふ。(Phaedr. I, 10, 1.)

quicumque, ubique sunt, qui fuere, quique futuri sunt posthac, stulti, stolidi, fatui, fungi, bardi, bienni, buccones, solus ego omnes longo anteo stultitia et moribus indocilis. 誰にせよ、何處にせよ、愚者、狂人、白痴、たはげ者、野人、頑物、粗忽者が今あり、曾てあり、後にあるとしても、私は一人にて彼らすべてよりも愚鈍及び無學

において遙かにまされり。(Plaut. Bacch. V, 1, 2.)

quicumque vult. 欲する者は誰にても。
quicumque vult servari. 救はれんことを欲する者は誰にても。(Athanasius 派の信條)

qui cupiet, metuet quoque; porro qui metuens vivet, liber mihi non erit unquam. 欲求する人はまた怖るる人なるべし。まことに怖れつつ生活する人は、私には決して自由なりと思はれず。(Hor. Ep. I, 16, 65.)

qui Curios simulant, et Bacchanalia vivunt. Curios の風をなし而かも Bacchanal のごとき生活をなす人々。(Curios は甚だ質素に生活したるローマ人、Bacchanal は酒神 Bacchus の信徒にして放縱なる生活をなす。)(Juv. Sat. II, 3.)

quid. 或もの。

quid ad farinas? 穀粉に對して何ぞ; いかなる利益を汝はこれより期待するか。

quid ad me? それが私に何の關係あるか。

quid ad Mercurium? Mercurius に對してこれが何の關係ありや; 汝は問題の外に逸れたり。(この場合 Mercurius 神は雄辯の神なり。)

quid admirer, quid rideam, ubi gaudeam, ubi exultem, spectans tot ac tantos reges, qui in caelum recepti nuntiabuntur, cum ipso Jove et ipsis suis testibus, in imis tenebris congemiscentes! 天に受け入れられたりと告げらるべき、かく多くの且つかく偉大なる王者達が、Jupiter 神自身及び彼の從者共自身とともに暗黒の底に呻けるを見て、いかに私は驚くべきか、いかに私は笑ふべきか、いかに私は悦ぶべきか、いかに私は躍るべきか。(Tertull. De Spectaculis, 30.) 「りや。

quid ad nos? それが我々に何の關係ありや。

quid ad te? それが汝に何の關係ありや。

quid aeternis minorem consiliis animum fatigas? 何故に汝は永久の計畫に不足せる心を疲らすか。(Hor. Carm. II, 11, 11.)

quid afferre consilii potest, qui se ipse eget consilio? 彼自ら忠告を必要とする人が、いかなる忠告を他人に與へ得るか。(Cic.)